

部長	室長	課長	課長補佐	係長	検算	設計		

設 計 書

工事名称 清水小学校プール改修工事 (R6ゼロ市債)

工事場所 福島市南沢又字柳清水20

所属：
職・氏名：

【総括情報表】

- (1) 適用単価地区……………A（県北1）
- (2) 単価適用日……………令和6年12月15日
- (3) 前払率……………40
- (4) 契約保証補正……………金銭的保証
- (5) 共通仮設費区分……………率併用方式
- (6) 建改共通仮設費区分……………率併用方式
- (7) 監理事務所設置……………監理事務所なし
- (8) 主たる工事区分……………建築工事
- (9) 労務費の比率……………普通
- (10) 週休2日補正……………対象外
- (11) 建設リサイクル法対象……………対象外
- (12) 工期[か月]……………3.5か月
- (13) 共通費率の算定式……………公共建築工事共通費積算基準（令和5年改定）

【工事概要】

- 1 工事種別：建築工事(改修)
- 2 対 象：清水小学校
- 3 工事概要：プール改修工事

【取扱上の注意点】

- (1) 本内訳書に記載されている数量は「参考数量」であり、内訳書は工事請負約款に記載される「設計図書」には含まれない。
- (2) 公開数量は、設計変更や出来高計算書等の対象数量となるものではない。
- (3) 公開数量は工事請負契約約款により「請負代金内訳書」を拘束するものではない。
- (4) 公開数量は、入札の際提示を求められる「工事費内訳書」を拘束するものではない。
- (5) 公開数量は、福島県建築関係工事積算基準による。

金 24,871,000円

(工事価格 金 22,610,000円)

(_____)

(_____)

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	16,219,218	CK 直接工事費
計			16,219,218	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	1,007,461	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	2,374,018	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	3,009,303	KI 一般管理費等
計			6,390,782	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	22,610,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	2,261,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	24,871,000	KH 工事費

[illegible]

福島市

福島市

プール改修工事		プール改修工事		プール本体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	410	m ²	170	69,700	B1-101146 241215A+8 独自
軟質塩化ビニール シート貼り	防滑シート t=1.6床用シート	250	m ²	8,600	2,150,000	(見積り・刊行物等)
軟質塩化ビニール シート貼り	t=1.5立上り用シート	158	m ²	7,100	1,121,800	(見積り・刊行物等)
軟質塩化ノンスリ ップシート貼り	t=2.9 天端用	37.7	m ²	7,300	275,210	(見積り・刊行物等)
軟質塩化ノンスリ ップシート貼り	t=2.9 オーバーフロー長辺端部	25	m ²	7,300	182,500	(見積り・刊行物等)
軟質塩化ノンスリ ップシート貼り	t=2.9 長辺部ステップ 糸幅200程度	50	m	3,700	185,000	(見積り・刊行物等)
軟質塩化ビニール シート貼り	t=1.0 W=200 コースライン	138	m	2,400	331,200	(見積り・刊行物等)
軟質塩化ビニール シート貼り	t=1.0 W=200 距離ライン	34.5	m	400	13,800	(見積り・刊行物等)
塩ビ積層鋼板 長 辺部 入隅	60×60 t=1.7	150	m	5,200	780,000	(見積り・刊行物等)
塩ビ積層鋼板 短 辺部 入隅	60×60 135° t=1.7	40	m	5,200	208,000	(見積り・刊行物等)
塩ビ積層鋼板 オー バーフロー 長辺入隅 部	60×60 135° t=1.7	50	m	5,200	260,000	(見積り・刊行物等)
塩ビ積層鋼板 長 辺 犬走り天端出 隅部	10×50 t=1.7	76.6	m	4,100	314,060	(見積り・刊行物等)
塩ビ積層鋼板 短 辺 犬走り天端出 隅部	60×60 t=1.7	22	m	5,200	114,400	(見積り・刊行物等)
塩ビ積層鋼板 外 端部	60×60 t=0.95	76.6	m	5,000	383,000	(見積り・刊行物等)
長辺 波消し部 コーナートップ 取付		50	m	4,000	200,000	(見積り・刊行物等)
塩ビ積層鋼板 背 泳用グリフ 部納め	t=1.7	12	か所	10,000	120,000	(見積り・刊行物等)
塩ビ積層鋼板 コー スロープ フック部納め	t=1.7	14	か所	10,000	140,000	(見積り・刊行物等)
循環吐出口納め		12	か所	5,300	63,600	(見積り・刊行物等)
オーバーフロー皿部納 め		16	か所	5,300	84,800	(見積り・刊行物等)
循環用配管架台納 め		1	か所	6,000	6,000	(見積り・刊行物等)

プール改修工事		プール改修工事		プール本体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水管納め		2	か所	6,000	12,000	(見積り・刊行物等)
循環用配管納め ステップ部	特注	1	か所	62,000	62,000	(見積り・刊行物等)
飛び込み台撤去		6	か所	7,000	42,000	(見積り・刊行物等)
排水ピット納め	既存格子蓋撤去 二重蓋処理共	1	か所	72,500	72,500	(見積り・刊行物等)
格子蓋取替	SUS製 500×500 下地受枠加工共	1	か所	145,000	145,000	(見積り・刊行物等)
吸込防止金具取付	SUS製	1	か所	28,000	28,000	(見積り・刊行物等)
水深表示プレート取付	150×150	4	か所	1,600	6,400	(見積り・刊行物等)
中心表示プレート取付	150×150	2	か所	1,600	3,200	(見積り・刊行物等)
距離表示プレート取付	150×150	4	か所	1,600	6,400	(見積り・刊行物等)
コース表示プレート取付	150×150 天端部	12	か所	1,600	19,200	(見積り・刊行物等)
コース表示プレート取付	150×150 立上り部	12	か所	1,600	19,200	(見積り・刊行物等)
背泳用ケリップ内部塗装	アクリルウレタン樹脂塗料 4階塗り	12	か所	8,500	102,000	(見積り・刊行物等)
コースロープフック内部塗装	アクリルウレタン樹脂塗料 4階塗り	14	か所	8,500	119,000	(見積り・刊行物等)
欠損部モルタル充填	ポリアマー樹脂モルタル 720程度	5	m ²	19,500	97,500	(見積り・刊行物等)
欠損部モルタル充填	エポキシ樹脂モルタル 730程度	2	m ²	82,000	164,000	(見積り・刊行物等)
モルタル浮き部補修	アンカピン併用 エポキシ注入 200×200φ ドリット	10	m ²	8,800	88,000	(見積り・刊行物等)
クラック補修	Uカットシーリング 充填工法 可とうエポキシ 樹脂	10	m	1,850	18,500	(見積り・刊行物等)
コンクリート劣化部撤去 (集積・積込み共)	730～50程度	7	m ²	3,760	26,320	B1-101125 241215A-8 独自
施工数量調査		410	m ²	370	151,700	B0-181313 241215A-8 ※標準
計					8,185,990	

プール改修工事		プール改修工事		走路		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗浄	12～15MPa	618	m ²	170	105,060	B1-101146 241215A-8 ※独自
軟質塩化ノンスリップ [®] t=2.9 ニールシート	t=2.9	571	m ²	8,400	4,796,400	(見積り・刊行物等)
緩衝マット	t=3.0	571	m ²	850	485,350	(見積り・刊行物等)
塩ビ積層鋼板	10×50 t=0.95 外周部	165	m	3,800	627,000	(見積り・刊行物等)
端末フチ [®] テープ [®] 処理		165	m	1,100	181,500	(見積り・刊行物等)
端末シーリング [®]	MS-2 5×10程度	165	m	1,300	214,500	(見積り・刊行物等)
散水栓蓋納め		1	か所	5,000	5,000	(見積り・刊行物等)
Φ100蓋納め		6	か所	4,500	27,000	(見積り・刊行物等)
外周側溝部塗装	アクリルウレタン樹脂塗装 3回塗り 下地調整共	34.6	m ²	9,300	321,780	(見積り・刊行物等)
ベンチ下部塗装	アクリルウレタン樹脂塗装 3回塗り 下地調整共	3	m ²	9,300	27,900	(見積り・刊行物等)
足洗い場塗装	アクリルウレタン樹脂塗装 4回塗り 下地調整共	4.5	m ²	12,500	56,250	(見積り・刊行物等)
欠損部モルタル補修	床面 ポリマー樹脂モルタル 720程度	5	m ²	19,500	97,500	(見積り・刊行物等)
モルタル浮き補修	アンカ [®] 併用 エポキシ注入 200×200 ⁷ リット [®]	5	m ²	8,800	44,000	(見積り・刊行物等)
クラック補修	Uカットシーリング [®] 充填工法 可とうエポキシ樹脂	5	m	1,850	9,250	(見積り・刊行物等)
コンクリート劣化部撤去 (集積・積込み共)	730～50程度	5	m ²	3,760	18,800	B1-101125 241215A-8 独自
施工数量調査		618	m ²	370	228,660	B0-181313 241215A-8 ※標準
防水施工歴標	黄銅100×150×71.0 文字彫込共	1	か所	13,000	13,000	B1-101029 241215A-8 独自
計					7,258,950	

プール改修工事		プール改修工事		洗体槽解体工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
整理清掃 後片付け	一 般 RC・SRC造 地上階	7.1	m ²	2,390	16,969	B0-132531 241215A-8 資料
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	20	m	1,850	37,000	B0-339172 241215A-8 標準
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	1.7	m ³	120,000	204,000	B0-184211 241215A-8 標準
発生材積込み	コンクリート類 人力	1.7	m ³	7,590	12,903	B0-389511 241215A-8 標準
埋戻し	人力	2.8	m ³	3,590	10,052	(見積り・刊行物等)
クラッシュラン	40～0mm -	2.8	m ³	3,850	10,780	M0-618744 241215A-8 材料
溶接金網敷	径6.0 100×100	5.4	m ²	1,940	10,476	B0-235271 241215A-8 協議
差筋アンカー	D10	32	本	720	23,040	(見積り・刊行物等)
生コンクリート A (県北1)	呼び強度21 スランプ15 構造体強度補正21N+6N=27N	0.8	m ³	19,500	15,600	B1-100001 241215A-8 ※独自
コンクリート打設手間	土間コンクリート プレーン式ポンプ車 20m3未満 S15～S18	0.8	m ³	1,810	1,448	B0-134215 241215A-8 参考
コンクリートポンプ圧送 基本料金	50m3/回以下	1	回	85,800	85,800	B0-434229 241215A-8 市場
コンクリートポンプ 圧送	50m3/回を超える 基本料金別途加算	0.8	m ³	810	648	B0-434228 241215A-8 市場
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	7.1	m ²	790	5,609	B0-536213 241215A-8 市場
小口面モルタル補修		0.1	m ²	6,500	650	(見積り・刊行物等)
給水管撤去	ねじ接合 地中配管 20A	1	m	1,030	1,030	代価表 0001
給水管撤去	ねじ接合 屋外配管 20A	1.6	m	1,030	1,648	代価表 0002
排水管撤去	地中配管 100A	0.4	m	5,850	2,340	代価表 0004
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温無	1	か所	5,350	5,350	M0-641193 241215A+8 標準
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温無	1	か所	6,170	6,170	M0-641194 241215A-8 標準
プラグ	20A	1	個	120	120	(見積り・刊行物等)

福島市

福 島 市

共通仮設費 [公共建築工事共通費積算基準(平成28年改定)]

14

[illegible]

福島市

[illegible]

福 島 市

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
給水管撤去	ねじ接合 地中配管 20A	m	1			1,030		代価表 0001	
配管工		人	0.1 ×0.3	1	27,195	815.85	○	B0-911162 241215A+8 参資	
その他		式	1	0.26	815.85	212.12			
計						1,027.97			
給水管撤去	ねじ接合 屋外配管 20A	m	1			1,030		代価表 0002	
配管工		人	0.1 ×0.3	1	27,195	815.85	○	M0-911162 241215A+8 参資	
その他		式	1	0.26	815.85	212.12			
計						1,027.97			
排水管撤去	地中配管 100A	m	1			5,850		代価表 0004	
配管工		人	0.172	1	27,195	4,677.54	○	M0-911162 241215A+8 参資	
その他		式	1	0.25	4,677.54	1,169.39			
計						5,846.93			